

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 12.7.2016



Aronianer

Allgemeine Produktangaben

Datum: 12.7.2016 Art.-Nr.: 136

Bezeichnung: Aronianer

-

Zutaten

Weizenmehl, **Butter**, Kartoffelmehl, Zucker, **Mandeln**, Margarine (Palmöl, Palmkernfett), Puderzucker, Wasser, **Butterreinfett**, Farbstoff(Beta-Carotin), Schokolade Splitter 40% Kakaogehalt (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator(**Sojalecithine**)), nat. Heidelbeeraroma, Bio Aroniabeerenpulver aus 100% Aroniabeeren, Salz, nat. Aroma

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl), Milch (Butter, Butterreinfett), Schalenfrüchte (Mandeln), Sojabohnen (Lecithine E 322 322 aus Soja)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	2043 / 487
Fett (in g):	31
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	17
Kohlenhydrate (in g):	46
davon Zucker (in g):	20
Eiweiß (in g):	4,8
Salz (in g):	0,23
